
PROTOKÓŁ Nr 46/17

z posiedzenia Komisji Społeczno-Oświatowej Rady Miejskiej w Augustowie
z 19 października 2017 r.

W posiedzeniu Komisji Rozwoju wzięło udział 4 członków Komisji, 
co stanowi o prawomocności posiedzenia /lista obecności w załączeniu/.

Ponadto w posiedzeniu Komisji udział wzięli:
- Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta,
- Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu,
- Pani Danuta Jańczak – Dyrektor Przedszkola Nr 6,
- Pani Agnieszka Milanowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2,
- Pani Wiesława Chrulska – Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3,
- przedstawiciel mediów.

/lista obecności w załączeniu/.

Porządek posiedzenia:
1. Omówienie i zaopiniowanie materiałów na XL sesję Rady Miejskiej.
2. Informacja  dotycząca  sytuacji  w  Szkole  Podstawowej  Nr  2  w  związku

z remontem.
3. Sprawy różne.



Posiedzenie Komisji Społeczno-Oświatowej Rady Miejskiej w Augustowie otworzył
Pan Adam  Wysocki  -  Przewodniczący  Komisji.  Zapoznał  obecnych  z  proponowanym
porządkiem posiedzenia, który został przyjęty. 

Ad.pkt 1
Omówienie i zaopiniowanie materiałów na XL sesję Rady Miejskiej:

a) projektu uchwały w sprawie organizacji  oraz szczegółowych zasad ponoszenia
odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych,

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji Społeczno-Oświatowej poprosił, aby przed
przystąpieniem  do  omówienia  projektu  uchwały  w  powyższej  sprawie  Pani  Kierownik
Miejskiego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  przedstawiła  informację  na  temat  szkolnych
stypendiów. 

Pani Teresa Dobko – Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała,
że w  2016  r.  wydano  łącznie  879  decyzji  o  przyznanie  szkolnych  stypendiów  na  kwotę
427.880 zł.  Wykonanie  przez  Miejski  Ośrodek  Pomocy  Społecznej  tego  zadania  będzie
wymagało zatrudnienia osoby na jeden etat. Wynagrodzenie roczne takiej osoby wynosiłoby
ok. 47.000 zł plus wyposażenie stanowiska pracy na ok. 8.500 zł.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji  poinformował, że na ostatniej sesji Rady
Miejskiej projekt uchwały został zdjęty z porządku obrad i obecnie radni oczekują na podjęcie
konkretnej decyzji w powyższej sprawie. Przypomniał, iż był też taki pomysł, aby zadanie
pozostało w Wydziale Edukacji i Sportu. Pan Burmistrz miał zastanowić się nad technicznym
rozwiązaniem przeniesienia sprawy stypendiów. 

Pani Kierownik MOPS omówiła projekt uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych
zasad  ponoszenia  odpłatności  za  pobyt  w  mieszkaniach  chronionych.  W 2017  r.  została
podjęta  decyzja  odnośnie  do  współfinansowania  mieszkań  chronionych.  Gmina  Miasto
Augustów  wyremontuje  i  wyposaży  3  lokale.  Obecnie  zostały  pozyskane  2  mieszkania
na ul. 29 Listopada, które spełniają warunki określone w rozporządzeniu w sprawie mieszkań
chronionych oraz rozpoczęła się procedura dotycząca wyłonienia wykonawcy do remontu.
Dotacja ma być rozliczona do końca grudnia 2017 r. Z budżetu państwa wpłynęło 62.650 zł,
co stanowi 50% kosztów realizacji zadania. Mieszkanie chronione jest przeznaczone dla osób,
które  mają  trudną  sytuację,  są  chore,  niepełnosprawne  i  nie  są  w  stanie  samodzielnie
funkcjonować w środowisku. Prowadzenie tego zadania wymaga podjęcia stosownej uchwały
Rady  Miejskiej.  Mieszkania  będą  funkcjonowały  od 1 stycznia  2018  r.  W województwie
podlaskim  mieszkania  chronione  znajdują  się  w Białymstoku,  Łomży  i  Suwałkach.  W
związku z tym, że budżet państwa zaczyna dofinansowywać takie zadanie, więc może na tę
formę pomocy  zdecyduje  się  więcej  gmin.  Mieszkania  chronione  to  zadanie  realizowane
przez  ośrodki  pomocy społecznej.  Mogą je  prowadzić  wszystkie  jednostki  organizacyjnej
pomocy społecznej i organizacje pożytku publicznego. 

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  Społeczno-Oświatowa projekt
uchwały w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt
w mieszkaniach  chronionych  zaopiniowała  pozytywnie  3  głosami  za,  przy  braku  głosów
przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się. 
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a) zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr XXXVIII/361/17
Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 12 września 2017 r. w sprawie stwierdzenia
przekształcenia  Zespołu  Szkół  Samorządowych  im.  1  Pułku  Ułanów
Krechowieckich  w Augustowie,  w  skład  którego  wchodzi  jedynie  Szkoła
Podstawowa Nr 3  i Gimnazjum Nr 3  w ośmioletnia  Szkołę  Podstawową Nr 3
z Oddziałami  Integracyjnymi  im. 1 Pułku  Ułanów  Krechowieckich
w Augustowie.

Pan Dariusz Szkiłądź – Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu omówił projekt uchwały
projektu  uchwały  w  sprawie  zmiany  Uchwały  Nr  XXXVIII/361/17  Rady  Miejskiej
w Augustowie z dnia 12 września 2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu
Szkół Samorządowych im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augustowie, w skład którego
wchodzi  jedynie  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  i Gimnazjum  Nr  3  w  ośmioletnia  Szkołę
Podstawową  Nr  3  z Oddziałami  Integracyjnymi  im. 1 Pułku  Ułanów  Krechowieckich
w Augustowie. Wyjaśnił, że Państwo Radni w marcu podjęli uchwałę wprowadzającą zmiany
dotyczące  systemu  oświaty,  a  we  wrześniu  podjęli  drugą  uchwałę  o  dostosowaniu  szkół
do tych zmian.  Pani Minister w tzw.  międzyczasie  wydała okólnik,  w którym stwierdziła,
że szkołom  mogą  być  przypisane  nazwy  szkół,  które  wcześniej  posiadały.
Przed wprowadzeniem  zmian  oświatowych  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  miała  przypisane
oddziały  sportowe  i  integracyjne.  Po podjęciu  uchwały  Wydział  Nadzoru  i  Kontroli
Podlaskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  stwierdził,  że  nie  powinno  być  członu  dotyczącego
oddziałów,  a jeżeli  jest  taka  potrzeba,  to nowa  uchwała  powinna  być  podjęta  w  terminie
późniejszym, po wrześniowej uchwale. 

Pani Wiesława Chrulska – Dyrektor SP nr 3 zapytała, jaką powinna posługiwać się nazwą
szkoły,  ponieważ  w  urzędach  i  bankach  figurują  oddziały  sportowe  i  integracyjne,  czy
powinna zmienić pieczątkę i tablicę.

Pan Kierownik  poinformował, że na następnej sesji Rady Miejskiej możliwe jest podjęcie
uchwały  i  wprowadzenie  do  sieci  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  im.  1  Pułku  Ułanów
Krechowieckich z Oddziałami Sportowymi i Integracyjnymi.

Pan Radny Tomasz Dobkowski zapytał, jaki jest koszt zmiany pieczątek.

Pan Radny Wojciech Szymon Krzywiński poprosił o przedstawienie argumentów Wydziału
Nadzoru i Kontroli.

Pan Kierownik  odpowiedział,  że organ nadzoru wyraził zgodę na przejęcie imienia przez
szkołę, natomiast zachowanie drugiej części własnej nazwy nie wchodzi w rachubę. 

Pani Dyrektor poinformowała, że zgodnie z ustawą o systemie oświaty istnieje możliwość
dodania ww. członów.

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  stwierdził,  że  w  przypadku  wyrażenia  zgody
na nieingerowanie  w  decyzje  Urzędu  Wojewódzkiego  zmiana  na  tej  sesji  spowoduje,
że szkoła  przez jakiś  czas  będzie  bezimienna,  więc rozmawiając  dzisiaj  na ten temat  jest
jeszcze czas na przygotowanie się do tej sytuacji.
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Pani Dyrektor zwróciła uwagę, że zmiana danych we wszystkich urzędach uzależniona jest
od uchwały Rady Miejskiej.

Pan  Kierownik  poinformował,  że  w 2019 r.  będzie  zmieniana  sieć  szkolna  i  powstanie
możliwość wprowadzenia oddziałów.

Pani  Dyrektor  dodała,  że  już  raz  miała  zrobione  pieczątki,  na  których  zostały  dopisane
oddziały integracyjne i sportowe.

Pan Kierownik zapytał, na czyj wniosek były zmieniane pieczątki.

Pani  Dyrektor  wyjaśniła,  że  rada  pedagogiczna  podjęła  decyzję  o  dopisaniu  oddziałów,
ponieważ nazwa od wielu lat identyfikuje szkołę. Zasugerowała, aby po podjęciu uchwały
pozostawić nazwę szkoły: Szkoła Podstawowa Nr 3 im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich. 

Pan Radny  Tomasz  Dobkowski  zauważył,  że  od  strony  praktycznej  jest  lepiej,  gdy  na
pieczątce  jest  mniej  napisów,  ponieważ  ilość  znaków  może  być  problemem  podczas
wpisywania na wielu dokumentach, fakturach.

Pan Dyrektor zwróciła uwagę, że obecnie tylko Szkoła Podstawowa Nr 3 posiada oddziały
integracyjne i sportowe, które ją wyróżniają.

Pan Adam Wysocki – Przewodniczący Komisji  poddał projekt uchwały pod głosowanie.
W wyniku przeprowadzonego  jawnego  głosowania  Komisja  Społeczno-Oświatowa projekt
uchwały w sprawie Nr XXXVIII/361/17 Rady Miejskiej w Augustowie z dnia 12 września
2017 r. w sprawie stwierdzenia przekształcenia Zespołu Szkół Samorządowych im. 1 Pułku
Ułanów  Krechowieckich  w  Augustowie,  w  skład  którego  wchodzi  jedynie  Szkoła
Podstawowa Nr 3 i Gimnazjum Nr 3 w ośmioletnia Szkołę Podstawową Nr 3 z Oddziałami
Integracyjnymi im. 1 Pułku Ułanów Krechowieckich w Augustowie zaopiniowała pozytywnie
3 głosami za, przy braku głosów przeciwnych i przy 1 głosie wstrzymującym się.

Ad.pkt 2
Przedstawienie sytuacji Szkoły Podstawowej Nr 2 w związku z remontem placówki.

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  poinformował,  że  sprawa  Szkoły
Podstawowej  Nr  2  przy  ul.  Rajgrodzkiej  jest  szeroko komentowana przez  społeczeństwo.
Udzielił  głosu  Pani  Agnieszce  Milanowskiej  –  Dyrektorowi  Szkoły  Podstawowej  Nr  2  z
prośbą o przedstawienie sytuacji szkoły w związku z remontem placówki.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 2  wyjaśniła,  że obecnie trwa termomodernizacja
budynku Szkoły Podstawowej Nr 2 i kaloryfery są wymieniane w dobrym tempie. W związku
z tym, że są to prace uciążliwe powstała obawa o bezpieczeństwo uczniów. Prowadzenie zajęć
utrudniał hałas spowodowany wycinaniem kaloryferów. Podziękowała Panu  Burmistrzowi,
Państwu  Radnym,  Dyrektorom,  pracownikom  szkół,  przedszkoli,  pracownikom  Urzędu
za wsparcie  działań  i pomoc w przeniesieniu  szkoły na  czas  remontu  do budynku byłego
Gimnazjum Nr 1 przy ul. Młyńskiej. Poinformowała, że w budynku funkcjonuje ogrzewanie,
jest woda, wydawane są obiady, uczniowie mają zapewniony transport (rano i po południu).
Jeżeli  aura  będzie  sprzyjająca  i  zakończą  się  prace  zewnętrzne,  to  uczniowie  będą  mogli
wrócić w listopadzie do swojej szkoły. Z uzyskanych informacji wynika, że inwestycja ma
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być rozliczona do końca roku. Obecnie wszystko zależy od tego, czy prace zewnętrzne będą
umożliwiały wejście do  budynku z uwagi na bezpieczeństwo uczniów.   

Pan  Radny  Wojciech  Krzywiński  zapytał,  na  czym  ma  polegać  komentowanie  sprawy
szkoły w przestrzeni publicznej, o której mówił Pan Przewodniczący Komisji.  

Pan Przewodniczący Komisji  poinformował, że w Przeglądzie ukazał się artykuł na temat
remontu i przenoszenia szkoły. Szkoda, że obecnie na sali nie ma Pana Redaktora gazety.

Pani Dyrektor poinformowała, że w artykule była mowa o chaosie.

Pan Radny Wojciech Krzywiński zaproponował, aby ww. medium było ignorowane.

Pan Radny Tomasz Miklas odpowiedział, że medium nie trzeba ignorować, tylko wyjaśnić
gazecie przyczynę nagłego przeniesienia uczniów do drugiego obiektu.

Pan Przewodniczący zauważył, że Pan Redaktor zostawił sprzęt na stole, więc będzie mógł
odtworzyć przebieg dyskusji. 

Pan  Dariusz  Szkiłądź  –  Kierownik  Wydziału  Edukacji  i  Sportu  poinformował,
że prze dwoma  tygodniami  uczestniczył  w  spotkaniu  z  wykonawcą,  z  którym  trwały
negocjacje  na  temat  podpisania  umowy.  Po  powzięciu  informacji  na  temat  terminów
zależnych od ustaleń Urzędu Marszałkowskiego  wykonawca stwierdził, że podpisze umowę.

Pan Adam Wysocki – Zastępca Kierownika Inwestycji  uzupełnił wypowiedź, że umowa
została podpisana 29 września.

Pani Dyrektor poinformowała, że obecnie szkoła normalnie funkcjonuje w nowym miejscu.
Najpierw było planowane przeniesienie  klas  szóstych i siódmych do budynku Gimnazjum
Nr 2, ponieważ wydawało się, że szkoła będzie mogła normalnie pracować po opuszczaniu
poszczególnych  pięter.  Natomiast  okazało  się,  że  niemożliwe  jest  prowadzenie  zajęć  z
powodu hałasu i harmideru spowodowanego remontem. i trzeba było szybko podjąć decyzję
o przeniesieniu  szkoły.  „Mistrzostwem  Świata”  można  nazwać  przystosowanie  budynku
b. Gimnazjum Nr 1 do potrzeb szkoły.

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  przypomniał  dyskusje,  które  miały  miejsce  przy
przenoszeniu  Gimnazjum  Nr  1  do  budynku  Szkoły  Podstawowej  Nr  4.  Z  tych  dyskusji
wynikało, że w czasie wakacji nie jest możliwe połączenie szkół, a obecnie okazuje się, że
szkołę można przenieść do innego budynku w ciągu jednego dnia.

Pan Zastępca Kierownika Wydziału Inwestycji  zwrócił uwagę, że roboty budowlane nie
mogły być wykonywane w czasie wakacji,  ponieważ umowa z Urzędem Marszałkowskim
została podpisana 26 lipca br., a 29 września została podpisana umowa z wykonawcą. Zakres
robót  obejmuje  wymianę  instalacji  centralnego  ogrzewania,  docieplenie  całego  budynku
izolacją  od  zewnątrz  i  wymianę  części  okien,  docieplenie  stropodachu,  wymianę  opraw
oświetleniowych w budynku, montaż instalacji fotowoltaicznych na dachu z podłączeniem
do sieci. Obecnie została docieplona jedna strona elewacji, w tym tygodniu miało rozpocząć
się docieplanie stropodachu, rozpoczęła się rozbiórka centralnego ogrzewania. Największym
zagrożeniem  jest  docieplenie  zewnętrzne  i  położenie  struktury,  ponieważ  temperatura

5



powietrza  nie  może  spaść  poniżej  5  stopni.  Umowa z  wykonawcą  jest  podpisana  do  15
listopada., co jest bardzo ambitnym terminem.

Pan  Przewodniczący  stwierdził,  że  dzieci  mogą  wrócić  jeszcze  w  tym  roku
do wyremontowanego budynku. Podziękował Pani  Dyrektor  za szybkie zajęcie  się sprawą
remontu i przeniesienie szkoły. 

Pani  Dyrektor  zwróciła  uwagę,  że  szkoła  mogła  być  szybko  przeniesiona  dzięki
zaangażowaniu urzędników i rodziców. 

Pan Przewodniczący  dodał,  że  w prace zostały przeprowadzone przy udziale  wszystkich
przychylnych  osób.  Zwrócił  uwagę,  że  nie  było  żadnego  chaosu  i  chciałby,  aby  media
przedstawiły prawdziwe wydarzenia. Wyraził nadzieje, że nie jest to ostatnia szkoła, która
zostanie wyremontowana i w której będą wprowadzone godne warunki nauki. Rodzice bardzo
szybko  zrozumieli,  że  pomimo  przeciwności  warto  jest  „stawić  czoło”  takiemu  zadaniu.
Poprosił przekazanie gratulacji Radzie Pedagogicznej. 

Pan Kierownik Wydziału Edukacji i Sportu  poinformował,  że po przeczytaniu artykułu
zwrócił  się  oburzony  do  Pani  Redaktor,  że  niesprawiedliwie  są  traktowani  ludzie  w
Augustowie przez gazetę, gdyż są publikowane artykuły, które nie znajdują odzwierciedlenia
całkowicie  w prawdzie.  Poinformował,  że  na  łamach  tej  gazety  zamieści  sprostowanie  i
podziękowanie  wszystkim  osobom,  które  aktywnie  włączyły  się  w  prace  związane  z
przeniesieniem szkoły do nowego obiektu. Zapewnił redakcję, że remont wynika z procedur i
w  czasie  przenosin  nie  było  żadnego  bałaganu  i  chaosu.  Wyjaśnił,  że  Pani  Dyrektor  po
podjęciu  informacji  o podpisaniu  umowy  jeszcze  w  tym  samym tygodniu  spotkała  się  z
rodzicami.  Po  raz  pierwszy  poinformowała  Radę  Rodziców  o  podpisaniu  umowy  i
rozpoczęciu remontu oraz wspólnie z rodzicami uzgodniła propozycję przeniesienia szkoły.
Potem  odbyło  się  spotkanie  ze wszystkimi  rodzicami,  którzy  zostali  poinformowani  o
działaniach  i  zasłudze  urzędników  miejskich,  że  po  20-30  latach  odbywa  się
termomodernizacja  w  Augustowie.  Szkoła  Podstawowa  Nr  3  była  ostatnim  obiektem
oświatowym termomodernizowanym w 1997 r. Obecnie urzędnicy napisali wnioski, uzyskali
akceptację w Urzędzie Marszałkowskim i pieniądze, aby budynki oświatowe znajdowały się
w lepszej kondycji technicznej, były oszczędne, aby nie narażały podatników na to, że radni
muszą z  tego powodu podnosić  podatki  mieszkańcom.  Pan Kierownik zwrócił  uwagę,  że
zawsze  i we wszystkim  są  lepsi  fachowcy,  którzy  potrafiliby  lepiej,  szybciej,  doskonale
pracować  i może  kiedyś  przyjdzie  czas,  że  pokażą  co  potrafią.  Obecnie  zostało
przeprowadzonych  bardzo  dużo  dobrej  roboty.  Pogratulował  Pani  Dyrektor,  Panu
Burmistrzowi,  Państwu  Radnym,  szczególnie  Panu  Przewodniczącemu  Komisji  i  Panu
Radnemu  Mirosławowi  Zawadzkiemu.  Dzieci  są  dowożone  do  szkoły  z  terenu  całego
zachodniego Augustowa od pierwszego dnia funkcjonowania szkoły.  Dzieci są bezpieczne
i uczą się w dobrych warunkach w szkole, która może nie jest wyremontowana, a powinna
być, jednak nie jest to wina obecnych włodarzy tylko tych, którzy przez ostatnie 20 lat nic w
tej  sprawie  nie  zrobili,  niczego  nie  uzyskali,  a  obecna  ekipa  musi  to  wszystko  szybko
naprawić. Wyraził nadzieje, że sprostowanie i podziękowanie dla wszystkich osób, rodziców,
którzy bardzo szybko odpowiedzieli na apel i służyli pomocą. Szkołę trzeba było posprzątać
i przygotować, przewieźć wszystkie szkolne atrybuty do drugiego budynku. Proces ten był
błyskawiczny i wykonany perfekcyjnie.

Pan Radny Tomasz Miklas zapytał, kiedy rodzice zostali powiadomieni o przenosinach.
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Pan Kierownik  powtórzył,  że  rodzice zostali  powiadomieni  po 2-3 dniach od podpisania
umowy w dniu 29 września i w tymże tygodniu Pani Dyrektor spotkała się z Radą Rodziców,
przedstawicielami  klas  celem poinformowania  o  podpisanej  umowie,  trudnych warunkach
pracy i o tym, że lepszym pomysłem związanym z edukacją w najbliższych miesiącach będzie
przeniesienie  obiektu  do  innego  budynku.  Poinformował,  że  będąc  Dyrektorem  Szkoły
Podstawowej  Nr  3  nie  miał  możliwości  przeniesienia  dzieci  do  innego  budynku.
Termomodernizacja Szkoły Podstawowej Nr 3 rozpoczęła się  w wakacje, ale trwała jeszcze
w trakcie roku szkolnego i trzeba było wspólnie z rodzicami, uczniami, nauczycielami przejść
przez  problem modernizacji  obiektu.  Termomodernizacja  Szkoły  Podstawowej  Nr  3  była
trudniejsza, ponieważ były wymieniane okna we wszystkich klasach. Nauczyciele i rodzice ze
zrozumieniem odnieśli się do tej sytuacji,  tak jak w Szkole Podstawowej Nr 2. Natomiast
zawsze znajdzie się kilku rodziców, opozycyjnych polityków, którzy chcą narzekać i robić
problemy.  Zwrócił  uwagę,  że  nad  sprawami  oczywistymi  nie  prowadzi  się  dyskusji.
Podpisanie umowy odbyło się 29 września, a 16 października szkoła została przeniesiona i
funkcjonuje w nowym obiekcie. 

Pan  Radny  Tomasz  Miklas  poinformował,  że  unika  nieporozumień,  natomiast  Pan
Kierownik zarzuca mu niepotrzebne dyskutuje, do których ma statutowe prawo. Zapytał, czy
w związku z uniknięciem podobnych sytuacji w przyszłości nie można było już 1 września
powiadomić  rodziców  o  zamiarze  przeniesienia  szkoły,  iż  taka  ewentualność  może  mieć
miejsce. Zapytał, skąd biorą się zarzuty i nieuprzejmości ze strony Pana Kierownika. 

Pan Kierownik odpowiedział, że 1 września rodzice zostali poinformowani o pozyskanych
pieniądzach i o tym, że jeszcze nie został wybrany wykonawca. Nie można było wtedy dawać
nadziei  rodzicom,  aby  później  Pan Radny nie  zarzucił,  że  nie  doszło  do  remontu  szkoły
i powstał  chaos.  Pan Radny zawsze będzie niezadowolony i  nigdy nie  pochwalił  tej  rady,
ponieważ wszystko, co robi rada jest  złe.  W przypadku niepodpisania umowy Pan Radny
zarzuciłby, że remont nie jest wykonywany i przepadną niewykorzystane pieniądze, ponieważ
nie  potrafiono rozmawiać  z  wykonawcą.  Rodzice  zostali  przygotowani  do  przeprowadzki
po uzyskaniu  jasnej  i  czytelnej  informacji  w  powyższej  sprawie.  Prace  zostały
przeprowadzone sprawnie pod względem organizacyjnym, dzieci są bezpieczne, uczą się w
dobrych warunkach i wrócą do wyremontowanej, taniej szkoły. 

Pan Radny Tomasz Miklas poprosił o odniesienie się do zarzutów, które zgłosił i wskazanie
decyzji rady, z których jest niezadowolony. 

Pan Kierownik zapytał, z których decyzji Pan Radny jest niezadowolony.

Pan  Radny  Tomasz  Miklas  zapytał,  czy  Pani  Dyrektor  Szkoły  Podstawowej  Nr  2
wyznaczyła już Wicedyrektora.

Pani Dyrektor poinformowała, że Wicedyrektor pracuje od początku roku szkolnego.

Pan Radny Tomasz Miklas  zwrócił uwagę, że Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej 2 jest
w takiej samej sytuacji jak Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 4. Zastanawiający jest fakt,
że do listopada ubiegłego roku Pani Dyrektor nie mogła dobrać Wicedyrektora i tak trudnych
warunkach łączyła Szkołę Podstawową Nr 4 z Gimnazjum Nr 1.
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Pan Kierownik  poinformował,  że  nie  wie,  co  Pani  M.K.  mówi  Panu  Radnemu,  ale  ma
pewnie powody do tego,  żeby w swoim rozgoryczeniu opowiadać różne historie.  Zapytał
Panią Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3, czy kazał jej wybierać Wicedyrektora. 

Pan Radny Tomasz  Miklas  poprosił,  aby  Pani  Kierownik  „nie  odwracał  kota  ogonem”
i nie dopuszczał do takich manipulacji. 

Pan  Kierownik  poinformował,  że  Wicedyrektora  wyznacza  Dyrektor  szkoły.  Pani  M.K.
nie złożyła  takiego  dokumentu,  natomiast  taki  dokument  złożyła  Pani  Dyrektor  Szkoły
Podstawowej Nr 2, więc Pan Burmistrz zaopiniował kandydaturę Wicedyrektora.

Pan Radny Tomasz Miklas  zapytał, kto wpływał na Panią Dyrektor i nie pozwolił dobrać
Wicedyrektorów.

Pan Przewodniczący Komisji  stwierdził,  że dyskusja odbiegła od tematu remontu Szkoły
Podstawowej Nr 2 i nie wnosi nic nowego do sprawy. 

Pan Radny Tomasz Miklas zwrócił uwagę, że Pan Przewodniczący jest w błędzie, ponieważ
jest tak, jak stwierdził Pan Mecenas Piekarski, że będzie odwoływał się nawet do NSA. Przed
każdym sądem można zawrzeć ugodę nie narażając Miasta na niepotrzebne koszty.

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 2 poinformowała, że przeniesienie szkoły zajęło kilka godzin
a nie cały dzień, ponieważ ok. godz. 12.00 nikogo już nie było w budynku. Odbyło się to
dzięki rodzicom, ludziom – przyjaciołom szkoły.

Pan  Radny  Wojciech  Krzywiński  zauważył,  że  powyższy  eksperyment  był  na  skalę
ogólnopolską. 

Pani Dyrektor SP Nr 2 powtórzyła, że 4 września została przekazana rodzicom informacja,
że termomodernizacja  szkoły  rozpocznie  się  w  bieżącym  roku. Druga  informacja  w
powyższej  sprawie  została  przekazana  19  września  podczas  wyboru  Rady  Rodziców.  Na
kolejnym spotkaniu z Radą Rodziców rodzice zostali poinformowani ponownie o remoncie
szkoły i jeszcze raz na następnym spotkaniu ze wszystkimi rodzicami. Rodzice i pracownicy
jednostek  oświatowych  stanęli  na  wysokości  zadania,  pomogli  w  zorganizowaniu
przeprowadzki. 

Pan Przewodniczący Komisji  dodał,  że decyzja o przeprowadzce była w pewien sposób
przesuwana  z  uwagi  na  rozważanie  możliwości  przetrwania  remontu  w  szkole.  Jedno
spotkanie z rodzicami dotyczyło wydania opinii w powyższej sprawie. Okazało się, że nie jest
to możliwe po wejściu ciężkiego sprzętu do budynku i uciążliwego hałasu spowodowanego
wycinaniem  instalacji.  Stwierdził,  że  opróżniona  szkoła  pozwoli  na  szybsze  wykonanie
remontu.

Pan  Radny  Tomasz  Miklas  poinformował,  że  przyczyną  jego  pytań  jest  rozwiązanie
wątpliwości istniejących w opinii publicznej.

Ad.pkt 3
Sprawy różne.
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Pan Wojciech Walulik – Burmistrz Miasta poinformował, że niedługo będzie musiał podjąć
strategiczną decyzję, ponieważ wpłynął wniosek Przedszkola Montessori o wpisaniu oddziału
przedszkolnego  do  sieci  przedszkoli  publicznych.  Poprosił  Państwa  Radnych  o  opinię
w powyższej sprawie, ponieważ będzie to miało duże konsekwencje finansowe dla Miasta
i tworzy to nowy obraz opieki nad dziećmi w przedszkolach. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski  zapytał,  czy Pan Burmistrz mógłby podjął decyzję i  nie
wikłać w to radnych. Na jednym z posiedzeń Komisji Społeczno-Oświatowej radni wyrazili
swoją  opinie  na temat  przedszkola,  natomiast  Pan Burmistrz  postanowił  inaczej.  Zapytał,
dlaczego  znowu  powraca  się  do  tego  tematu  i  po  co  wikłać  radnych,  którzy  nie  mają
kompetencji  do  wyrażenia  opinii.  Zwrócił  uwagę,  że  podjęcie  decyzji  leży  w  zakresie
obowiązków Pana  Burmistrza  i  jest  to  sprawa,  którą  Pan  Burmistrz  powinien  rozwiązać
wspólnie  z  prawnikami.  Zwrócił  uwagę,  że  sugestia  ze  strony  radnych  będzie  szkodziła
jakimkolwiek  rozwiązaniom.  Kategorycznie  odmówił  udziału  w  dyskusji  i  opiniowaniu
tej sprawy oraz zachęcił wszystkich radnych, aby postąpili w ten sam sposób. 

Pan  Adam  Wysocki  –  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  radni  nie  dysponują
prawnikami,  którzy  mogliby  przedstawić  i  zinterpretować  powyższy  wniosek.  Zapytał,
czy radni  w  czasie  jednego  posiedzenia  będą  w  stanie  „ogarnąć”  całą  historię  wniosku
i wszystko co się z nim wiąże, a przede wszystkim nie mają wiedzy, jak wygląda ta sprawa
od strony prawnej. Każdy radny może wyrazić prywatną opinię na ten temat, która nie będzie
podparta żadnym merytorycznym rozpoznaniem sprawy. Wyraził nadzieję, że Pan Burmistrz
pochyli się z odpowiednią pieczołowitością nad tym tematem i podejmie decyzję, którą uzna
za słuszną dla siebie i mieszkańców, a zwłaszcza dla przedszkolaków, których najbardziej
dotyczy wniosek.

Pani  Dyrektor Przedszkola  Nr 6  zapytała,  jaka  jest  opinia  Komisji  dotycząca  pisma w
sprawie rozbudowy i modernizacji przedszkola, aby było nowoczesne, z salą gimnastyczną,
zapleczem do pomocy psychologicznej, zapleczem socjalnym, kuchnią i zmywalnią. Obecnie
trudno jest  to sobie wyobrazić,  aby wszystkie pomieszczenia zmieściły się w przedszkolu
powstałym  na  bazie  szkoły  przy  ul. Mickiewicza  2.  Poprosiła  o  rozwagę  w  dalszym
planowaniu istnienia placówki.

Pan Przewodniczący stwierdził, że poruszona sprawa jest bardzo złożona, ponieważ dotyczy
remontu budynku na ul. Mickiewicza, z możliwością pozyskania dodatkowych pomieszczeń
w Powiatowym Urzędzie  Pracy,  jednak  brane  pod uwagę  obiekty  do  przejęcia  mijają  się
całkowicie  z  łącznikami,  które  miałyby  posłużyć  do  wykonania  połączenia  wewnątrz
budynku.  Robienie  dodatkowych  pomieszczeń  z  koniecznością  przechodzenia  do  nich  od
zewnątrz  nie  jest  zasadne.  Obecnie  nie  ma  nawet  projektu  remontu  wnętrza  budynku.
Przystosowanie tego budynku na miarę marzeń Pani Dyrektor jest trudne do osiągnięcia, a
przewidywane koszty związane z wykonaniem zakresu tych prac są ogromne. Pomieszczenia
w  budynku  na ul. Mickiewicza  można  zaadaptować  w  bardzo  ciekawy  sposób  na  miarę
obecnych możliwości i realiów.

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  zgodził  się  z  prośbą  Pani  Dyrektor  zawartą  w  piśmie.
Zgodnie  z  podjętą  decyzją  budowa będzie  musiała  być  prowadzona  etapowo,  aby  dzieci
mogły  być  jak  najszybciej  przeniesione.  Plan  dużego  remontu  wynika  m.in.  z  braku
możliwości  uzyskania  połączenia  z  nowym  budynkiem,  który  spowoduje  realizację  tego
projektu  dopiero  w  2019  r.  Obecnie  budowa  będzie  mogła  być  prowadzona  zgodnie  z
istniejącymi możliwościami. Nie zakłada się zakupu jakichkolwiek pomieszczeń od Starostwa

9



Powiatowego, jeżeli łączniki nie będą razem w tej cenie. Sytuacja wygląda w ten sposób, że
te  dodatkowe  metry  powodują  wzrost  kosztów  o  kilka  milionów  złotych,  a  proces
projektowania i budowania przedszkola jest niewykonalny w tak krótkim okresie. Obecnie
wydanie pieniędzy na te pomieszczenia mija się z celem, ponieważ proces całej modernizacji
prawdopodobnie  jest  droższy  niż  wybudowanie  obok  całego  obiektu.  Nie  chodzi  o  chęć
zrealizowania  prośby,  o  której  mówi  Pani  Dyrektor,  tylko  o  zdrowy  rozsądek  i  logikę
postepowania.  W  swojej  wypowiedzi  Pan  Przewodniczący  Komisji  przedstawił  sprawę
związaną z przenosinami dzieci.  Tak naprawdę niewiele  zasobów szkolnych pozostało do
modernizacji. Pozostanie jeszcze rozbudowa przedszkoli, tylko prace trzeba przeprowadzić w
ten sposób, aby nie zostały wydane wszystkie pieniądze na jeden obiekt tylko dlatego, że Pan
Starosta ma inną wizję i przez swoją decyzję powoduje olbrzymi wzrost kosztów budowy. 

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 6  poinformowała, że w bieżącym roku do końca listopada
ogłoszony  jest  konkurs  na  rozbudowę,  remont,  adaptację  infrastruktury  przedszkolnej.
Obecnie jest już za późno, aby podchodzić do tego konkursu, ale trzeba wziąć pod uwagę
możliwość jego powtórzenia. Należy zrobić wszystko, aby po wykupieniu pomieszczeń od
Starostwa  i po pozyskaniu  środków  zewnętrznych  zaadoptować  budynek.  Powtórzyła,  że
istnieje pilna potrzeba zrobienia zmywalni, ponieważ panie nie będą przenosiły talerzy do
zmywalni znajdującej się w budynku po drugiej stronie ulicy. 

Pan  Radny  Tomasz  Dobkowski  przychylił  się  do  wypowiedzi  Pani  Dyrektor,  jednak
nie można budować zmywalni za 4 mln zł. 

Pani  Dyrektor  Przedszkola  Nr  6  przedstawiła  trudną  sytuację  przedszkola.  Poprosiła
o wzięcie pod uwagę rekrutację, która będzie miała miejsce za kilka miesięcy. 

Pan Radny Tomasz Dobkowski  zauważył, że moment rekrutacji będzie lepszy w nowym
budynku.  Jeżeli  Miasto  skorzysta  ze  środków,  o  których  mówiła  Pani  Dyrektor,  to  część
budynku będzie oddana do użytku we wrześniu 2018 r., a druga część w  kolejnym roku.
Oczywiście,  mogą  zaistnieć  różne  sytuacje,  które  spowodują,  że  nie  będzie  możliwe
przeniesienie budynku lub odkupienie pomieszczeń. Warto jest zastanowić się nad rozbudową
części,  która  jest  własnością  Miasta  niż  odkupowania  od  Starosta  tej  części,
która automatycznie  powoduje  wzrost  kosztów  związanych  z  dobudową  nowych
pomieszczeń. 

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 6 zrozumiała, że pomieszczenia po szkole podstawowej będą
oddane do użytku we wrześniu 2018 r. 

Pan Przewodniczący Komisji  poinformował,  że  o oddaniu pomieszczeń do użytku będą
decydowały rozstrzygnięcia w przetargach oraz projekty i wykonawstwo, ale wszyscy mocno
wierzą w to, że do września uda się to wszystko przeprowadzić. Zapytał, jak przedstawia się
sprawa  z  wolnymi  miejscami  w  przedszkolach,  skoro  Pani  Dyrektor  twierdzi,  że  musi
organizować oddział w pomieszczeniu zastępczym, a kolejne przedszkole organizuje oddział
zamiejscowy. 

Pan  Kierownik  poinformował,  że  w  sieci  przedszkoli  jest  5  przedszkoli  publicznych,
które charakteryzuje  to,  że  mają  różny  nabór.  Istnieją  przedszkola  cieszące  się  większą
popularnością  rodziców. Przypomniał  sytuację,  która dotyczyła Gimnazjum Nr 1,  gdzie  z
roku na rok coraz mniej dzieci chciało uczyć się w tej szkole i tak się stało, że w budynku
przeznaczonym na ponad 1000 dzieci  uczyło się  100 dzieci,  a  w innych szkołach,  np.  w
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Szkole Podstawowej Nr 3 znajdowało się ponad 1000 uczniów. Taka sama sytuacja dotyczy
przedszkoli. Przedszkole Nr 2 na ul. Kopernika i Przedszkole Nr 6 na ul. Ogrodowej od wielu
lat  cieszą  się  dużym  zainteresowaniem.  Na  uwagę  zasługuje  fakt,  że  Przedszkole  Nr  6,
które ma trudne, a wręcz dramatyczne warunki lokalowe, cieszy się dużą popularnością wśród
rodziców. W ubiegłym roku w Zespole Szkół  Samorządowych mieściły  się  dwa oddziały
zamiejscowe. W bieżącym roku również było zapotrzebowanie społeczne, więc Pani Dyrektor
utworzyła  jeszcze  jeden  oddział  zagospodarowując  część  swego  przedszkola  na  salę.
Natomiast  są przedszkola,  które  mają  możliwości  lokalowe,  ale  nie  mają  dzieci.  Takim
przedszkolem jest  np.  Przedszkole Nr 1 na ul.  Waryńskiego,  gdzie  obecnie funkcjonują 4
oddziały. Taka sama sytuacja panuje w Przedszkolu Nr 4. Rozporządzenie Ministra Edukacji
Narodowej z 17.03.2017 r. zakłada wzmocnienie przedszkoli publicznych, a mianowicie daje
możliwość  utworzenia  dla  każdego  przedszkola  do  6  oddziałów zamiejscowych.  Obecnie
istnieje  możliwość  utworzenia  30  oddziałów  przedszkolnych  w  ramach  działających
przedszkoli w Augustowie. Pani Dyrektor z Przedszkola Nr 2 zdecydowała się utworzyć taki
oddział korzystając z przebudowy i organizacji Szkoły Podstawowej Nr 2. Prace te rozpoczął
poprzedni Pan Dyrektor z myślą o tym, że w przyszłym roku zwiększy się liczba oddziałów
szkoły  ze względu  na  to,  że  oprócz  klas  siódmych,  które  obecnie  przyszły  do  szkoły,  w
przyszłym  roku  dojdą  jeszcze  klasy  ósme.  Pan  Dyrektor  szukał  możliwości  zwiększenia
liczby  sal  dydaktycznych  i  zaadoptował  pomieszczenie  po  byłej  stołówce,  kuchni  na
pomieszczenie,  które  docelowo  ma  stać  się  pomieszczeniem  na  pokój  nauczycielski.  To
pomieszczenie  nie  było  wtedy  potrzebne,  ponieważ  dzieci  pomieściły  się  z  istniejących
salach, więc w porozumieniu z Panią Dyrektor Przedszkola Nr 2 użyczył pomieszczenia na
dodatkowy oddział przedszkolny z tytułu zapotrzebowania społecznego. Po przeniesieniu w
przyszłym roku pokoju nauczycielskiego w tym pokoju stworzy się salę dydaktyczną, która
zabezpieczy potrzeby edukacyjne szkoły.  Państwo Radni  wspólnie  z  Panem Burmistrzem,
Kierownikiem Wydziału Edukacji i Sportu, Dyrektorami szkół wspierają oświatę publiczną,
ponieważ  jest  to  zadanie  organu,  jakim  jest  Rada  Miejska.  Państwo  Radni  podejmowali
decyzje  dotyczące  warunków  pracy  placówek,  aby  były  jak  najlepsze,  dlatego  też  będą
czynione  wszelkie  starania  w  tym  kierunku.  Wyraził  nadzieję,  że  Państwo  Radni  ze
zrozumieniem podejdą do tych tematów i oświata publiczna w Augustowie będzie wzorcowo
się rozwijała. 

Pan  Przewodniczący  Komisji  stwierdził,  że  nieosiągalne  jest  utworzenie  dodatkowych
30 oddziałów. Taka sama sytuacja dotyczy każdego pojedynczego oddziału zamiejscowego,
który  można  byłoby  utworzyć.  Adaptowane  obecnie  pomieszczenia  na  dodatkowe  sale
czasowo zabezpieczą potrzeby. Mówienie o tym, że istnieją możliwości stworzenia oddziałów
zamiejscowych trochę odbiega od rzeczywistości. Idealnym rozwiązaniem byłoby, aby każde
przedszkole  miało  wolną  salę  na  potrzeby  sali  gimnastycznej,  tak  jak  przedszkole
na ul. Kilińskiego. „Upychanie” każdego dodatkowego oddziału w każdy możliwy kąt nie ma
sensu. Jeżeli w Przedszkolu Nr 2 udałoby się wyremontować poddasze, to stworzyłyby się
dodatkowe sale. Obecne rezerwy lokalowe są teoretyczne. 

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3  poinformowała, że za rok Szkoły Podstawowe
Nr 3,  Nr 4 i  Nr 2 będą miały gwałtowny spadek uczniów spowodowany likwidacją m.in.
oddziałów gimnazjalnych. 

Pan Kierownik poinformował, że sytuacja ustabilizuje się w ten sposób, że w „trójce” będzie
3-5 oddziałów. W oświacie niepublicznej bardzo szybko rośnie liczba dzieci, które również
przebywają  w  bardzo  zróżnicowanych  warunkach.  Odniósł  się  z  szacunkiem  do  decyzji
Pana T.S.,  który  chciał  zrobić  coś  nowego  w  Augustowie,  zainwestował  pieniądze,
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wybudował  budynek  i  go  zaadaptował.  Natomiast  są  też  takie  podmioty,  które  sytuację
wykorzystują i otwierają oddziały. Osoby te zarabiają bardzo duże pieniądze i dzieci wcale
nie edukują się w dobrych warunkach, jak np. w budynku po Sanepid, w pomieszczeniu po
pogotowiu ratunkowym, w wydzierżawionym pomieszczeniu na „Kaczym Dołku”. Warunki
w tych przedszkolach na pewno nie są tak dobre, jak np. w Przedszkolach Nr 2 i Nr 6. W
przedszkolach niepublicznych nie ma kuchni, posiłków, diet, tylko katering. Budynek szkolny
na ul. Nowomiejskiej za 2 lata będzie pusty i w każdej placówce będzie istniała możliwość
wydzierżawienia  pomieszczeń.  Obecnie  istnieje  głęboki  niż  demograficzny.  Liczba  dzieci
na przestrzeni 15 lat zmniejszyła się o połowę, czego skutkiem jest obecna sytuacja. Jeżeli
ten spadek się nie zatrzyma, to za 10 lat powstanie problem związany z budynkiem, który nie
będzie  potrzebny  oświacie.  Obecnie  dzieci  mieszczą  się  w  czterech  budynkach.  Istnieją
możliwości  techniczne  zaadoptowania  jakiegoś  budynku  na  przedszkole.  Wykorzystanie
istniejącej bazy należy wnikliwie przeanalizować. Jeżeli utrzyma się wysoki koszt dotacji,
to nie wiadomo, czy ktoś nie wpadnie na pomysł utworzenia przedszkola w jakimś domu
na Lipowcu, po uzyskaniu akceptacji Sanepidu, bhp, Straży. Miasto musi pójść w kierunku
ustabilizowania  kosztu  związanego  z  utrzymaniem  dziecka  w  przedszkolu  i  obecnie
prowadzone są starania w tym kierunku. W listopadzie Państwo Radni otrzymają raport o
stanie realizacji zadań oświatowych miasta Augustów za rok szkolny 2016/2017. 

Pan Przewodniczący Komisji  zwrócił  uwagę na pojawiającą się szansę na „normalność”
w rodzaju  pracowni  informatycznej,  pracowni  chemicznej,  którą  że  będzie  można
rozdysponować i prowadzić zajęcia w cywilizowanych warunkach. 

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3  zwróciła  uwagę na kwestię  kształcenia  dzieci
niepełnosprawnych.

Pani Dyrektor Przedszkola Nr 6  poinformowała,  że rodzice zgłaszają  potrzebę oddziału
specjalnego, aby dzieci nie musiały być dowożone do Suwałk. Przedszkola publiczne obecnie
cieszą się dużym zainteresowaniem. W przedszkolach zawsze była wysoka jakość pracy, a
teraz odbywają się  zajęcia  dodatkowe,  np.  w przedszkolu Nr 6 jest  sześć rodzajów zajęć
dodatkowych,  rozwijane  są  umiejętności  zdolnych  dzieci,  do  czego  są  potrzebne  dobre
warunki.  W  Białymstoku  w  budynku  adoptowanym  po  żłobku  znajdują  się  grupy
integracyjne,  istnieje sala gimnastyczna,  pracownia komputerowa, pracownia plastyczna,  a
nawet są 2 kucyki na placu przedszkolnym. 

Pani  Dyrektor  Przedszkola  Nr 2  poinformowała,  że  w  przedszkolu  istnieje  możliwość
zrobienia nad szatnią dwóch sal. Rodzice rezerwują miejsca w przedszkolu już od dawna.

Pani Dyrektor Szkoły Podstawowej Nr 3 przypomniała, że Państwo Radni na posiedzeniu
komisji  ustalali  z  Panem  Kierownikiem  standardy  zatrudnienia  administracji,  obsługi
w szkołach. Przypomniała, że nie ma takich standardów dotyczących kuchni i intendentów.
Poprosiła o opracowanie takich standardów, gdyż obecnie w stołówce w szkole, gdzie jest
wydawanych  1000  obiadów  i  rozdysponowywanych  na  inne  szkoły  pracuje  1  intendent
na etacie,  a  w stołówce np.  w Przedszkolu  Nr 1,  gdzie  są  4 oddziały,  również pracuje  1
intendent.  Jeżeli  byłaby  taka  standaryzacja,  to  w  szkole  mogłyby  być  zatrudnione  2
intendentki. Nie chodzi o zwalnianie pracowników, tylko o uczciwy podział ról. 

Pan  Przewodniczący  zwrócił  się  z  prośbą  do  Pana  Kierownika  o  rozpatrzenie  sprawy
i przygotowanie ww. standardów.
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